Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Assuntos Econômicos n° 31, de
2013

Autoria: Senador Francisco Dornelles (PP/RJ)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos regimentais, que seja realizada audiência pública para discutir o PLS n° 102 de 2007 -
Complementar, que "dispõe sobre o Sistema Financeiro Nacional e dá outras providências", tendo como convidados o
senhor Ministro de Estado da Fazenda, Guido Mantega, o senhor Presidente do Banco Central do Brasil, Alexandre
Tombini, e o senhor Presidente da Federação Brasileira de Bancos – Febraban, Murilo Portugal Filho, que poderão ser
substituídos por seus respectivos representantes.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 26/12/2014 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

Matérias Relacionadas:

Requerimento da Comissão de Assuntos Econômicos
nº 62 de 2013

TRAMITAÇÃO

26/12/2014 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Matéria prejudicada nos termos do art. 332 c/c o art. 334, I, do R.I.S.F.Ação:

01/08/2014 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

A partir de 1º de agosto de 2014 os boletins de ação legislativa não mais serão impressos, nos termos da Instrução Normativa nº
1, de 2014, do Secretário-Geral da Mesa. As consultas sobre a tramitação da matéria devem ser realizadas diretamente no
sistema eletrônico próprio.

Ação:

15/10/2013 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

Em reunião realizada nesta data, a Comissão aprova o Requerimento nº 62/2013-CAE, que requer, em aditamento ao
Requerimento nº 31, de 2013-CAE, para discutir o PLS nº 102 de 2007-Complementar, seja convidado o Sr. José Salvino,
Coordenador do Conselho Especializado de Crédito da Organização das Cooperativas Brasileiras - OCB.

Ação:

21/05/2013 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Em reunião realizada nesta data, a Comissão aprova o Requerimento nº 31 de 2013-CAE.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Assuntos Econômicos n° 31, de 2013

TRAMITAÇÃO

16/05/2013 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 24ª Reunião da Comissão de Assuntos Econômicos, agendada para o dia 21/05/2013.Ação:

14/05/2013 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada nesta data, é lido pelo Presidente da Comissão, Senador Lindbergh Farias, o Requerimento nº 31/2013, de
iniciativa do Senador Francisco Dornelles.

Ação:

DOCUMENTOS

RQE 31/2013

14/05/2013Data:

Senador Francisco Dornelles (PP/RJ)Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Em reunião realizada nesta data, é lido pelo Presidente da Comissão, Senador Lindbergh Farias, o Requerimento nº 31/2013, de
iniciativa do Senador Francisco Dornelles.

Ação Legislativa:

Requer, nos termos regimentais, que seja realizada audiência pública para discutir o PLS n° 102 de 2007 - Complementar, que
"dispõe sobre o Sistema Financeiro Nacional e dá outras providências", tendo como convidados o senhor Ministro de Estado da
Fazenda, Guido Mantega, o senhor Presidente do Banco Central do Brasil, Alexandre Tombini, e o senhor Presidente da
Federação Brasileira de Bancos – Febraban, Murilo Portugal Filho, que poderão ser substituídos por seus respectivos
representantes.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

21/05/2013Data:

-Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Em reunião realizada nesta data, a Comissão aprova o Requerimento nº 31 de 2013-CAE.Ação Legislativa:

Requerimento.

15/10/2013Data:

-Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Em reunião realizada nesta data, a Comissão aprova o Requerimento nº 62/2013-CAE, que requer, em aditamento ao
Requerimento nº 31, de 2013-CAE, para discutir o PLS nº 102 de 2007-Complementar, seja convidado o Sr. José Salvino,
Coordenador do Conselho Especializado de Crédito da Organização das Cooperativas Brasileiras - OCB.

Ação Legislativa:

Requerimento nº 62 de 2013Descrição/Ementa:

pg 2